



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ประมูลจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังฯ และเจาะบ่อบาดาลฯ จำนวน 2 โครงการ
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังฯ และเจาะบ่อบาดาลฯ จำนวน 2 โครงการ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้

โครงการที่ 1 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านคำปาก่อ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลหนองกุงศรี อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,200 เมตร หนา 0.20 เมตร บดอัดแน่น หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,376 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 1,095,000.- บาท (หนึ่งล้านเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

โครงการที่ 2 เจาะบ่อบาดาล ในเขตอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว จำนวน 27 บ่อ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 1,944,000.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่...45.../2558 ลงวันที่...28...เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ติดบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/8. ผู้ประสงค์....

8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมทั้งฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย ตามรายการดังต่อไปนี้

โครงการที่ 1 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านคำปาก่อ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลหนองกุงศรี อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี ผลงานวงเงินไม่น้อยกว่า 540,000.-บาท (ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

โครงการที่ 2 เจาะบ่อบาดาล ในเขตอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ผลงานวงเงินไม่น้อยกว่า 970,000.-บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ 19 เดือน **ธันวาคม** พ.ศ. 2557 โดยยื่นเป็นรายโครงการ ระหว่างเวลา 13.00 – 14.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 25 เดือน **ธันวาคม** พ.ศ. 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 7 เดือน **มกราคม** พ.ศ. 2558 ดังรายละเอียดดังนี้

โครงการที่ 1 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านคำปาก่อ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลหนองกุงศรี อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี เสนอราคาตั้งแต่เวลา 14.10 – 14.40 น.

โครงการที่ 2 เจาะบ่อบาดาล ในเขตอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น เสนอราคาตั้งแต่เวลา 14.45 – 15.15 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 28 เดือน **พฤศจิกายน** พ.ศ. 2557 ถึงวันที่ 11 เดือน **ธันวาคม** พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 -16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ในราคาชุดละ ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

โครงการที่ 1 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านคำปาก่อ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - ตำบลหนองกุงศรี อำเภอโนนสะอาด จังหวัดอุดรธานี ราคาชุดละ 600.-บาท (หกร้อยบาทถ้วน)

โครงการที่ 2 เจาะบ่อบาดาล ในเขตอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ราคาชุดละ 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน)

ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้าง เจาะบ่อบาดาล

1. ชื่อโครงการ เจาะบ่อบาดาล ในเขตอำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,944,000 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนสี่พันบาทถ้วน)

- ### 3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานเจาะบ่อบาดาล

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2557

1,944,000 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

- ## 5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ### 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

- ## 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

งานเจาะบ่อบาดาล

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| 1. นายทองไทย กิตติทองศรี | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 3. นายอัครเดช ศรีออดร | กรรมการกำหนดราคากลาง |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- [illegible]

โครงการเจาะบ่อบาดาล อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น ขนาด Ø 4 นิ้ว ความลึกเฉลี่ย 40 เมตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุอุปกรณ์บ่อบาดาล					
1.1	ท่อพีวีซี ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	ท่อน	8	1,028.00	8,224.00	
1.2	ท่อพีวีซี แบบเจาะร่อง ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	ท่อน	3	1,005.00	3,015.00	
1.3	ท่อพีวีซี ขนาด Ø 1 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	ท่อน	20	94.86	1,897.20	
1.4	สามทางพีวีซี ขนาด Ø 1 นิ้ว	อัน	1	16.00	16.00	
1.5	ข้อต่อเกลียวนอกพีวีซี ขนาด Ø 1 นิ้ว	อัน	3	4.79	14.37	
1.6	เทปพันเกลียว	ม้วน	2	20.00	40.00	
1.7	กรวดคัด ขนาด 3 - 5 มม.	ลบ.ม.	1	800.00	800.00	
1.8	โคลนวิทยาศาสตร์	ถุง	3	800.00	2,400.00	
1.9	น้ำยาประสานท่อพีวีซี (ขนาด 500 กรัม)	กระป๋อง	1	230.00	230.00	
2	ลานคอนกรีต ขนาด 1.50x1.50 ม.หนา 0.10 ม.	ฐาน	1	1,100.00	1,100.00	
3	ค่าดำเนินการ					
3.1	ค่าเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 4 นิ้ว	ม.	40	650.00	26,000.00	
4	ค่าดำเนินการตาม พรบ. น้ำบาดาล พ.ศ. 2520					
4.1	ค่าขออนุญาตเจาะบ่อบาดาล	บ่อ	1	510.00	510.00	
4.2	ค่าวิเคราะห์คุณภาพน้ำ	บ่อ	1	1,200.00	1,200.00	
4.3	ค่าขออนุญาตใช้น้ำบาดาล	บ่อ	1	510.00	510.00	
5	ค่าพัฒนาบ่อบาดาลและทดสอบปริมาณน้ำ					
5.1	ค่าพัฒนาบ่อบาดาลและทดสอบปริมาณน้ำ	บ่อ	1	7,200.00	7,200.00	
	รวม				53,156.57	
	Factor F 1.2726				14,490.48	
6	ปั๊มเจ็ทคู่ ขนาด Ø 1 นิ้ว พร้อมมูลไส้สายพาน	ชุด	1	4,500.00	4,500.00	
	รวมทั้งสิ้น				72,147.05	
	คิดเพียงต่อหนึ่งบ่อ				72,000.00	
	จำนวน 27 บ่อ คิดเป็นเงินทั้งสิ้น				1,944,000.00	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธา 8 ว.

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ.คำป่าก่อ ม.3 ต.โนนสมบูรณ์ อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น - ต.หนองกุงศรี อ.โนนสะอาด
 จ.อุดรธานี ขนาดผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,200 ม. หนา 0.20 ม. (บดอัดแน่น)
 ถมดินตลอดสายสูง 0.30 ม. ลาดชันด้านข้าง 1 : 2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน (หน่วย)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวทางเดิมพร้อมตกแต่ง ร่องระบายน้ำสองข้างทาง	ตร.ม.	11,000.0		-	
2	งานดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	4,224.00	107.52	454,164.48	
3	งานลงผิวลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	2,376.00	187.58	445,690.08	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.				-	
	- ขนาด Dia. 0.40 ม.	ท่อน	0.0	500.00	-	
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	ท่อน	0.0	757.00	-	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	ท่อน	0.0	1,389.00	-	
5	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	0.0	2,700.00	-	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				899,854.56	
	FACTOR F				1.3365	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				1,202,655.62	
	คิดเพียง				1,202,000.-	
	(หนึ่งล้านสองแสนสองพันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

ตำแหน่งนายช่างโยธา 7 ว

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

ตำแหน่งวิศวกรโยธา 8 ว

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ เจาะบ่อบาดาล ในเขตอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น จำนวน 27 บ่อ
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามันดีเซลล์ ปตท. ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2557 คิดราคา 29.50 บาท

ลำดับที่		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	คำวัสดุอุปกรณ์บ่อบาดาล							
		1.1 ท่อพีวีซี ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	8	1,028.00		1.2726	1,308.23	10,465.86
		1.2 ท่อพีวีซี แบบเจาะร่อง ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	3	1,005.00		1.2726	1,278.96	3,836.89
		1.3 ท่อพีวีซี ขนาด Ø 1 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	20	94.86		1.2726	120.72	2,414.38
		1.4 สามทางพีวีซี ขนาด Ø 1 นิ้ว	1	16.00		1.2726	20.36	20.36
		1.5 ข้อต่อเกลียวนอกพีวีซี ขนาด Ø 1 นิ้ว	3	4.79		1.2726	6.10	18.29
		1.6 เทปพันเกลียว	2	20.00		1.2726	25.45	50.90
		1.7 กรวดคัด ขนาด 3 - 5 มม.	1	800.00		1.2726	1,018.08	1,018.08
		1.8 โคลนวิทยาศาสตร์	3	800.00		1.2726	1,018.08	3,054.24
		1.9 น้ำยาประสานท่อพีวีซี (ขนาด 500 กรัม)	1	230.00		1.2726	292.70	292.70
2	ลานคอนกรีต ขนาด 1.50x1.50 ม. พน 0.10 ม.	กระเบื้อง	1	1,100.00		1.2726	1,399.86	1,399.86
3	ค่าดำเนินการ							
4	3.1 ค่าเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø4 นิ้ว	ม.	40	650.00		1.2726	827.19	33,087.60
	ค่าดำเนินการตาม พรบ.น้ำบาดาล พ.ศ. 2520							
	4.1 ค่าขออนุญาตเจาะบ่อบาดาล	บ่อ	1	510.00		1.2726	649.03	649.03
	4.2 ค่าวิเคราะห์คุณภาพน้ำ	บ่อ	1	1,200.00		1.2726	1,527.12	1,527.12
	4.3 ค่าขออนุญาตใช้น้ำบาดาล	บ่อ	1	510.00		1.2726	649.03	649.03

